ご　案　内

各 事 業 者　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島田労働基準協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話(0547)35-4522　FAX(0547)35-5191
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　http://www.shimakikyo.jp
平成５年度　危険予知訓練（ＫＹＴ）研修会の開催について
　ゼロ災全員参加運動（略称：ゼロ災運動）は最近各企業において活発に展開され労働災害防止に大きな成果をあげております。
　最近では、現場に潜む「危険」を事前に管理しようとするリスクアセスメントが導入され始めました。しかし、「リスクをうまく把握出来ない」という声をよく聞きます。危険予知（ＫＹ）活動がうまくいっていない職場ではリスクを上手に把握できませんし、表現出来ません。職場でのＫＹ活動とリスクアセスメントは安全の両輪なのです。
この研修会は、ゼロ災運動の理念とその方法の基礎、ならびに最新の各種活動技法などを理解していただき、現場力を高めるために効果的な研修会です。
　当協会では、標記の研修会を下記要領で開催しますのでご案内申し上げます。
記
１．日時及び会場
①令和５年　６月　９日（金）９時～１６時３０分　島田市地域交流センター歩歩路　ホール
②令和５年　９月２９日（金）９時～１６時３０分　島田市地域交流センター歩歩路　ホール
③令和５年１２月　１日（金）９時～１６時３０分　島田市地域交流センター歩歩路　ホール
２．研 修 内 容
	・指差し呼称
	・講義「ゼロ災運動の考え方」

	・ＫＹＴ基礎４ラウンド法
	・ワンポイントＫＹＴ　等

３．受 講 料（テキスト代・消費税含む）
島田労働基準協会会員事業場は１名につき　１１,５５０円（うち消費税　１,０５０円）
〃　非会員事業場は１名につき　１３,７５０円（うち消費税　１,２５０円）
４．参加お申し込み方法
（１）受講申込書に所要事項をご記入のうえ、島田労働基準協会にお申込み下さい。定員にな
り次第締切らせていただきます。
（２）テキストは、開催当日会場でお渡しします。
（３）申込後の取消しは、開催日の７日前までに受講券を返却された場合に限って受講料をお
　　　　返しします。また、受講日の変更も開催日の７日前までに連絡して下さい。
　　　※講習会は、日本語のテキストに沿った講義を行いますので、これに対応できる方を対象
　　　　として受け付けています。
５．携 行 品　　　受講券、筆記用具、昼食
６．修了証交付　　研修修了者には、事業場宛に「危険予知訓練（ＫＹＴ）研修修了証」を交付します。
	受講月日
	令和　　　年 　　 月 　　 日

	講習会場
	島田市地域交流センター歩歩路

	受講者氏名
	生　年　月　日

	年
	月
	日

	昭和・平成

	昭和・平成

	昭和・平成

	事業場名

	所在地
	（〒　　　　　　　　　）

	担当者連絡先
	部課名
	氏名

	ＴＥＬ
	ＦＡＸ

令和　　　年　　　　月　　　　日

※講習日の2週間前までにお支払いください。
《個人情報について》
　　上記の個人情報につきましては、当協会が安全に管理し、本講習の実施目的以外には使用いたしません。
島田労働基準協会開催

危険予知訓練（ＫＹＴ）研修会受講申込書

　　　月　　日支払予定